Ћоровић, Хисторија Босне, 533–534; М. Спремић, Деспот Ђурађ, 546; Исти,
Борбе за Смедерево, 224–225; Ђ. Тошић, Босанска назови „кривица“ за пад
Српске деспотовине, у: Пад Српске деспотовине, 186–188.
47 Tursun Bey, Târîh-i Ebü’l-Feth, nşr. M. Arif, Târîh-i Osmânî Encümeni Mecmu’ası
İlâvesi, İstanbul 1330 (1912); Tursun Bey, Târîh-i Ebü’l-Feth, haz. M. Tulum, İstanbul
1977 (издање коришћено у овом раду); Tursun Beg, The History of Mehmed the
Conqueror, eds. H. Inalcik, R. Murphey, Minneapolis – Chicago 1978 (факсимил
текста са сумарним преводом). Његова историја је, делимично, на основу издања
из 1912.

Essays on Economy and
Society, Bloomington 1993, 417–431). Његово дело је у великој мери засновано на
личном искуству и доноси бројне детаље непознате другим ауторима.
48 Због популарности дела и бројних сачуваних рукописа постоји више издања
ове хронике: Âşık Paşazâde, Tevârîh-i Âl-i Osmân, neşredilen Âlî Bey, İstanbul 1332
[1914]; Âşık Paşazâde, Tevârîh-i Âl-i Osmân, ed. F. Giese, Leipzig 1929; Âşıkpaşaoğlu
Ahmed Âşıkî, Tevârîh-i Āl-i Osman, düzenliyen Ç. N. Atsız, у: Osmanlı Tarihleri,
İstanbul 1949, 77–319; Âşık Paşazâde, Osmanoğulları’nın Tarihi, haz. K. Yavuz – M.
A. Yekta Saraç, İstanbul 20102; Âşıkpaşazâde Tarihi (Osmanlı Tarihi, 1285–1502),
haz.

56 Hoca Sâdettin, Tâcü’t-tevârîh, I, İstanbul 1279; Hoca Sadettin Efendi, Tacü’t-Tevarih
III, yalınlaştıran İ. Parmaksızoğlu, Ankara 1992; Mehmed Hemdemî Çelebi Solakzâde,
Solakzâde Târîhi, İstanbul 1297 [1880]; Müneccimbaşı Ahmed b. Lüftullah, Camiü’d-
Duvel. Osmanlı Tarihi (1299–1481), haz. A. Ağırakça, İstanbul 1995; Gelibolulu
Mustafa ‘Âlî Efendi, Kitâbü’t-Târîh-i Künhü’l-Ahbâr, Kayseri Raşid Efendi
Kütüphanesindeki 901 ve 920 No.’lu Nüshalara Göre, I/1, haz. A. Uğur, M. Çuhadar,
A. Gül, İ.H.